
 
 

Smlouva o přebírání a odstraňování odpadů a zajištění 

poradenských služeb 

uzavřená podle § 1746 ods.2 násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
Domov Kamélie Křižanov, příspěvková organizace 

se sídlem:  Zámek 1, 594 51 Křižanov 

IČO:    71184473 

DIČ:    CZ71184473 

zastoupená:   Mgr. Silvie Tomšíková, MBA, ředitelka 

(dále jen „objednatel“ či „smluvní strana“) 

 

a 

 

RONYTRANS, s.r.o. 

se sídlem:   Přívrat 1454/12, Žabovřesky, 616 00 Brno 

IČO:    27703568 

DIČ:    CZ27703568 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 53276 vedenou u Krajského soudu v Brně 

bankovní spojení:  Česká spořitelna 

číslo účtu:   4478482/0800 

zastoupená:   Pavel Škurek, na základě plné moci ze dne 8.4.2022 

 

kontakt ve věcech fakturace a evidence: Ing. Kateřina Dočekalová 

telefon: +420 776 225 951, e-mail: katerina.docekalova@ronyenvi.cz 

 

kontakt ve věcech poradenství v oblasti odpadového hospodářství: Pavel Vymětal 

telefon: +420 604 777 246, e-mail: pavel.vymetal@ronyenvi.cz 

 

kontakt ve věcech přepravy: Jiří Vach 

telefon: +420 778 969 181, e-mail: dispecer@ronyenvi.cz 

(dále jen „dodavatel“ či „smluvní strana“) 

(dále společně jen „smluvní strany“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto smlouvu: 

Čl. I 

Prohlášení dodavatele 

1. Dodavatel prohlašuje, že je v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů, osobou oprávněnou k převzetí odpadů a veškerým činnostem, jež 

jsou předmětem této smlouvy anebo jsou nezbytné k dosažení účelu této smlouvy. 

2. Dodavatel bude při veškerých činnostech podle této smlouvy postupovat vždy v souladu 

právními předpisy, zejména se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 

předpisů. 



 

 

 

2 z 10 

Čl. II 

Předmět a účel smlouvy 

1. Dodavatel se na základě této smlouvy na straně jedné zavazuje přebírat od objednatele 

odpady kategorie dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., v platném znění, tak jak jsou uvedeny v příloze 

č. 1 této smlouvy, a tyto odpady v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve 

znění pozdějších předpisů, na vlastní náklady a odpovědnost odstraňovat resp. předat 

k odstranění do zařízení k odstraňování odpadu. Dodavatel se okamžikem převzetí 

odpadu od objednatele stává jeho vlastníkem.  

2. Objednatel se zavazuje platit dodavateli za přebírání a odstraňování odpadů v souladu 

s touto smlouvou cenu dohodnutou v čl. IV. této smlouvy. 

3. Dodavatel zajistí pro objednatele vhodné nádoby na shromažďování odpadu kat. 20 dle přílohy 

č. 1 této smlouvy a jejich výměnu v případě jejich poškození či skončení životnosti. Nádoby 

budou odpovídat zejm. legislativním požadavkům na shromažďování dané kategorie odpadu 

a prostorovým předpokladům v místě objednatele. 

4. Dodavatel se dále zejména zavazuje: 

a) při každém odvozu zaznamenat na evidenčním listu, dále jen ELPPNO či dodací list 

počet převzatých obalových prostředků od objednatele; 

b) pro objednatele zajišťovat odesílání evidenčních listů (ELPPNO) č. 2 na příslušné 

ORP; 

c) zasílat objednateli po uplynutí předcházejícího čtvrtletí průběžnou evidenci odpadů; 

d) pro objednatele zajišťovat výkon funkce bezpečnostního poradce pro přepravu 

nebezpečných věcí po silnici ADR vč. vypracování roční zprávy o činnostech podniku 

týkajících se přepravy nebezpečných věcí ve smyslu ADR. 

5. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje, že bude objednateli prostřednictvím Bc. Jakuba Beňa 

poskytovat poradenské služby technického poradce v oblasti odpadového hospodářství a 

životního prostředí, a to formou konzultací v místě podnikání objednatele, případně v místě 

podnikání dodavatele, event. na vyžádání objednatele i telefonicky. V případech, kdy jedna 

ze stran této smlouvy písemně či elektronicky požádá, bude o konzultaci vyhotoven zápis. 

Dodavatel je oprávněn změnit osobu uvedenou v předchozí větě pouze po předchozím 

odsouhlasení objednatele, a to pouze za osobu s minimálně totožným počtem významných 

služeb poskytnutých v minulosti, které byly předmětem hodnocení. 

6. Dodavatel se zavazuje vykonávat poradenské služby dle předchozího odstavce pro oblasti:  

a) odpadové hospodářství, oznamovací povinnosti organizace ISPOP v termínech 

stanovených právními předpisy; 

b) v oblasti ochrany ovzduší, splnění oznamovací povinnosti organizace ISPOP – hlášení o 

ovzduší; 

c) sjednaná periodická kontrola pracovišť a prostoru objednatele z hlediska prevence 

ochrany vymezených složek životního prostředí, a to 1x za 3 kalendářní měsíce, 

d) kontrola pracovišť a prostorů z hlediska nakládání s produkovanými odpady objednatelem, 

zejména zatřiďování, shromažďování a označování sběrných míst a prostředků, jejich 

vybavení z hlediska technického i administrativního; 

e) doplnění průběžné evidence 1x čtvrtletně; 

f) zpracování a odeslání hlášení o produkci a nakládání s odpady v zákonném termínu dle 

předaných podkladů; 

g) zajištění a dohled na likvidaci odpadů produkovaných objednatelem a optimalizace 

nákladů spojených s využitím nebo likvidací; 

h) zajištění organizace zpětného odběru vybraných komodit; 



 

 

 

3 z 10 

i) Zajištění tvorby a revize dokumentu „pokyny pro nakládání se zdravotnickými odpady“ ve 

smyslu ust. § 89 zákona o odpadech, a dále směrnic a dalších dokumentů, které je 

objednatel povinen vytvářet dle zákona o odpadech a souvisejících právních předpisů. 

Čl. III 
Přebírání a odstraňování odpadů 

1. Místo přebírání odpadů je sídlo objednatele a lokality uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Četnost svozu 2x týdně – pondělí a čtvrtek. 

3. Objednatel si vyhrazuje právo objednat u dodavatele mimořádný odvoz odpadů dle 

přílohy č. 1 nad rámec pravidelného svozu dle bodu 2 tohoto článku smlouvy, a to za 

shodných podmínek. Maximální počet mimořádných svozů za kalendářní rok dle tohoto 

bodu smlouvy je 12. Tyto svozy budou dodavatelem vykázány a zahrnuty ve fakturaci 

dle čl. této smlouvy. 

4. Podmínky případného svozu na rámec tohoto počtu bude smluvními stranami dohodnut 

individuálně. 

5. Dodavatel se zavazuje nakládat odpady dle přílohy č. 1 smlouvy v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy, upravujícími nakládání s odpady dle příslušné kategorie 

odpadu, zejména v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů, vyhlášek vydaných k provedení tohoto zákona, v souladu s dalšími 

platnými právními předpisy upravujícími nakládání s odpady, jakož i ostatními právními 

předpisy platnými na území České republiky. 

6. Objednatel je povinen zajistit seznámení osob, zabezpečujících dopravu odpadů 

s podmínkami zajištění BOZP, požární ochrany a hygieny v místech své provozovny. 

7. Objednatel je povinen zajistit označení obalových materiálů sloužících k shromažďování 

a přepravě odpadů. Prostředky budou označeny kódem, názvem a grafickým symbolem 

dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

Čl. IV 

Cena za převzetí a odstranění odpadů a za služby dle této smlouvy 

1. Objednatel se zavazuje platit dodavateli za řádné přebírání, dopravu a odstraňování 

smluvených kategorií odpadů v souladu s touto smlouvou cenu dohodnutou smluvními 

stranami tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy; jednotkové ceny zahrnují veškeré 

náklady dodavatele na přebírání a odstraňování smluvených kategorií odpadů, ceny za 

veškeré dodávky, práce, služby, činnosti a výkony, kterých je třeba pro včasné a 

kompletní poskytnutí služby a veškeré další náklady dodavatele nutné pro poskytnutí 

předmětu plnění dle této smlouvy zejména dopravné, pojištění, cla, mýtné a jiné 

poplatky. 

2. Cena za přebírání a odstraňování odpadů bude hrazena na základě skutečné hmotnosti 

odpadů převzatých dodavatelem v kategoriích a za jednotkové ceny dle přílohy č. 1 

smlouvy, přičemž objednatel si vyhrazuje právo na kontrolní vážení. 

3. Cena za dopravu bude hrazena za skutečně provedený počet svozů jako celková cena za 

jeden svoz tak, jak je uvedena v příloze č. 1 smlouvy. Případné odchylky a změny trasy 

svozu včetně délky trasy a jiné okolnosti nemají vliv na cenu za svoz, nestanoví-li tato 

smlouva jinak. 

4. Jednotkové ceny dle bodu 1. a 3. jsou konečné a mohou být změněny pouze za podmínek 

uvedených v této smlouvě. 

5. Objednatel se zavazuje platit dodavateli za řádné poskytování poradenských služeb 

uvedených v čl. III. odst. 6 smlouvy cenu dohodnutou smluvními stranami tak, jak je 

uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. Cena za poradenství dle přílohy č. 1 – cena za 



 

 

 

4 z 10 

kalendářní čtvrtletí, je cenou konečnou, obsahující veškeré náklady dodavatele nutné 

poskytnutí předmětných služeb. 

Čl. V 

Platební podmínky a fakturace 

1. Cenu za řádné přebírání, dopravu a odstraňování odpadu se objednavatel zavazuje 

hradit dodavateli zpětně po realizovaných odvozech na základě faktur – daňových 

dokladů, vystavených dodavatelem, přičemž faktury za poskytované služby budou 

vystavovány vždy po skončení kalendářního měsíce. Za den uskutečnění zdanitelného 

plnění se rozumí den převzetí odpadů dodavatelem. 

2. V případě, že dodavatel je plátcem DPH, je dnem uskutečnění zdanitelného plněni, 

ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o DPH“), den převzetí odpadů. 

3. Cenu za řádné poskytování poradenských služeb uvedených v čl. III. odst. 6 smlouvy se 

objednatel zavazuje hradit dodavateli zpětně za uplynulé kalendářní pololetí na základě 

faktur – daňových dokladů vystavených vždy po skončení kalendářního čtvrtletí. V případě 

pololetí následujícího po výzvě objednatele k zahájení plnění dle čl. XI./1 smlouvy bude 

fakturována poměrná část podle počtu dnů v pololetí ode dne doručení výzvy 

4.  Cenu uhradí objednatel na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

dodavatelem po řádném a včasném poskytnutím služby, a to bezhotovostním převodem 

na účet dodavatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona o DPH. 

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy dodavatel stane nespolehlivým plátcem 

ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel 

uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto 

provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části ceny za službu rovnající se 

výši DPH fakturované dodavatelem. 

6. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího 

prokazatelného doručení objednateli. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 

daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákona o DPH. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti 

vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné 

cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

7. Povinnou přílohou faktury dle bodu 1 je přehled odvezených odpadů dle  této smlouvy. 

Čl. VI 

Doložky změny ceny 

1. Ceny dle přílohy č. 1 této smlouvy jsou nejvýše přípustné, pokud není touto smlouvou 

stanoveno jinak. Veškeré dále uvedené doložky změny ceny jsou vyhrazenými 

změnami závazku ve smyslu ust. § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZzVZ“). 

2. Smluvní cenu je možné upravit v případě, že dojde v průběhu plnění ke změnám 

daňových předpisů upravující výši DPH a to o výši odpovídající změně v sazbě DPH 

ke dni zdanitelného plnění.  

3. Ke změně jednotkové paušální ceny dopravy za jeden svoz dle přílohy č. 1 smlouvy 

rozhodné pro stanovení ceny za jeden svoz může dojít dohodou smluvních stran  

a. V případě, že k poslednímu týdnu kalendářního pololetí se průměrná cena 

pohonných hmot (PHM) oproti poslednímu týdnu předchozího kalendářního pololetí 

změní o více než 10 %. V takovém případě může dojít ke změně, tj. zvýšení nebo 



 

 

 

5 z 10 

snížení ceny jeden svoz příloze č. 1 této smlouvy podle směru změny průměrné ceny 

PHM, a to maximálně o částku získanou vynásobením stávající ceny za jeden svoz 

dopravy koeficientem změny. K hodnotě aktuální ceny za jeden svoz bude přičtena 

nebo odečtena maximálně částka získaná vynásobením stávající jednotkové ceny 

hodnotou koeficientu změny. 

b. Za průměrnou cenu PHM pro účely toho ustanovení smlouvy se považuje cena 

publikovaná Českým statistickým úřadem (ČSÚ) v rámci ukazatele „Průměrné 

spotřebitelské ceny pohonných hmot v ČR“ zveřejňované na webových stránkách 

ČSÚ https://www.czso.cz/ resp. https://vdb.czso.cz/. 1 

c. Koeficientem změny pro účely této smlouvy se rozumí číslo rovnající se hodnotě 

změny průměrné ceny PHM v procentech dle bodu a) tohoto odstavce smlouvy 

převyšující hodnotu 10 %vydělené číslem 100.  

Realizace úpravy ceny za jeden svoz v příloze č. 1 dle tohoto článku smlouvy vyžaduje 

uzavření dodatku ke smlouvě, kde bude zejména uvedena  

 výše změny průměrné ceny motorové nafty dle bodu a) v procentech,  

 sjednaný koeficient změny a  

 aktualizovaný ceník obsahující dosavadní a novou cenu – sazbu za km.  

Změna ceny dle tohoto článku smlouvy bude účinná vždy od následujícího kalendářního 

měsíce po dni písemného potvrzení dohody stran o výši změny jednotkových cen. Úprava 

ceny dle tohoto odstavce smlouvy se neuplatní v prvním pololetí následujícím po uzavření 

této smlouvy. 

4. Ke změně jednotkové ceny za tunu odpadu v kategorii 18 dle přílohy č. 1 smlouvy může 

dojít dohodou smluvních stran pokud 

a. Dodavatel předloží objednateli k výročnímu dni uzavření této smlouvy originál 

nebo úředně ověřenou kopii smlouvy nebo obdobný dokumentu mezi dodavatelem a 

provozovatelem zařízení k odstraňování odpadů – spalovnou obsahující cenu za 

jednotku odstranění odpadu kat. 18, u nichž je původcem odpadu objednatel, a to 

platnou k výročnímu dni uzavření této smlouvy a dále shodný nebo rovnocenný 

dokument platný k témuž dni předchozího roku. 

b. Pokud z dokumentů dle bodu a) vyplývá, že jednotkové ceny za tunu odstranění 

daného odpadu kat. 18 se změnily o více než 10 %, může dojít ke změně, tj. zvýšení 

nebo snížení jednotkové ceny za odvoz a odstranění příslušného odpadu v kategorii 

18 v  příloze č. 1 této smlouvy podle směru změny ceny dle písm. a), a to maximálně 

o částku získanou vynásobením stávající jednotkové ceny koeficientem změny. 

K hodnotě jednotkové ceny bude přičtena nebo odečtena maximálně částka získaná 

vynásobením stávající jednotkové ceny hodnotou koeficientu změny. 

c. Koeficientem změny pro účely této smlouvy se rozumí číslo rovnající se hodnotě 

změny jednotkové ceny v procentech dle bodu a) tohoto odstavce smlouvy 

převyšující hodnotu 20 %vydělené číslem: 

 200 pro interval 10 % až 49,99 %, 

 150 pro interval 50% a více  

                                                 
1 https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=vystup-objekt&pvo=CENY-
PHM&filtr=G~F_M~F_Z~F_R~F_P~_S~7402_null_null_&pvokc=&katalog=all&z=T 
https://apl.czso.cz/iSMS/ukazdet.jsp?&fid=7402  

https://www.czso.cz/
https://vdb.czso.cz/
https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=vystup-objekt&pvo=CENY-PHM&filtr=G~F_M~F_Z~F_R~F_P~_S~7402_null_null_&pvokc=&katalog=all&z=T
https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=vystup-objekt&pvo=CENY-PHM&filtr=G~F_M~F_Z~F_R~F_P~_S~7402_null_null_&pvokc=&katalog=all&z=T
https://apl.czso.cz/iSMS/ukazdet.jsp?&fid=7402


 

 

 

6 z 10 

Realizace úpravy jednotkové ceny za odvoz a odstranění odpadu kategorie 18 v příloze č. 

1 dle tohoto článku smlouvy vyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě, kde bude zejména 

uvedena  

 výše změny jednotkové ceny spalovny dle bodu a) v procentech,  

 sjednaný koeficient změny a  

 aktualizovaný ceník obsahující dosavadní a nové jednotkové ceny.  

O předložení dokumentů dle písm. a) tohoto odstavce smlouvy je objednatel oprávněn 

dodavatele požádat, tento je povinen takové žádosti vyhovět a dokumenty předložit. Změna 

jednotkových cen dle tohoto článku smlouvy bude účinná vždy od následujícího kalendářního 

měsíce po dni písemného potvrzení dohody stran o výši změny jednotkových cen. 

Čl. VII 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje provádět uvedenou činnost a postupovat při řízení záležitostí 

s odbornou péčí v souladu se zájmy objednatele a tyto zájmy chránit.  

2. Dodavatel se zavazuje odpad kategorie 18 předávat k odstranění do spalovny. 

3. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví 

při výkonu činnosti této smlouvy, a to i po skončení platnosti této smlouvy.  

4. Dodavatel se zavazuje jednat jménem objednatele před státními a jinými orgány, jejichž 

kontrolní činnost souvisí s předmětem této smlouvy, a to pouze na základě písemného 

souhlasu objednatele a řádně udělené písemné plné moci.  

5. Dodavatel se může, na základě výzvy objednatele, zúčastnit i mimořádných návštěv u 

objednatele, a to v případech jako např. kontrola orgánů státní správy, audity apod. 

6. Dodavatel se zavazuje zajistit odvoz a odstranění ostatních a nebezpečných odpadů 

dle požadavku objednatele. 

7. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu předat nebo seznámit objednatele 

s doklady a písemnostmi, které předal při vyřizování záležitostí, průběžně objednatele 

informovat o průběhu vyřizování jeho náležitostí. 

8. Objednatel se zavazuje, že poskytne dodavateli součinnost nezbytnou k řádnému 

plnění dle této smlouvy. Objednatel zajistí dodavateli přístup do prostor objednatel 

v souvislosti s výkonem činností dodavatele dle této smlouvy. 

9. Objednatel je povinen poskytnout dodavateli náležitou součinnost a veškeré materiály a 

doklady a údaje, které jsou nezbytné k výkonu činnosti dodavatele dle této smlouvy bez 

zbytečného odkladu, přičemž zodpovídá za jejich správnost a úplnost. 

10. Dodavatel odpovídá za kvalitu a úplnost prováděné činnosti, která je předmětem smlouvy. 

11. Při plnění smlouvy je dodavatel povinen upozorňovat objednatele na nevhodnost jeho pokynů, 

s kterými byl prokazatelně seznámen, a které by mohli mít za následek újmu na právech 

objednatele. Pokud objednatel i přes prokazatelné upozornění na splnění svých pokynů trvá, 

neodpovídá dodavatel za případnou škodu s tím vzniklou. 

Čl. VIII 

Sankce 

1. V případě prodlení dodavatele s poskytováním služby a odstranění vad oproti době plnění 

sjednané v čl. III., II. odst. 4 a 6 této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat 

na dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny bez DPH, a to za každý i započatý den 

prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené dodavatelem v souladu 

s čl. V této smlouvy je dodavatel oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení ve výši 

0,05% z nezaplacené ceny bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 



 

 

 

7 z 10 

3. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 15 kalendářních dnů od doručení 

písemné výzvy oprávněné smluvní strany povinné smluvní straně. Zaplacením smluvní 

pokuty nezaniká příslušný nárok oprávněné smluvní strany na splnění povinnosti povinné 

smluvní strany smluvní pokutou zajištěné. Smluvní pokuty se nezapočítávají na nárok 

na náhradu škody. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst pohledávku na 

zaplacení jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy na jakoukoli pohledávku dodavatele 

vůči objednateli dle této smlouvy. 

4. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo smluvních stran domáhat se náhrady škody 

vzniklé porušením smluvní povinnosti nebo povinnosti vyplývající z obecně závazného 

právního předpisu. Škoda způsobená objednateli poddodavatelem dodavatele 

se považuje za škodu způsobenou přímo dodavatelem. 

5. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 

a k minimalizaci vzniklých škod. 

6. Dodavatel se nedostává do prodlení v případě prodlení objednatele s poskytnutím nutné 

součinnosti dodavateli. 

Čl. IX 

Poddodavatelé 

1. Dodavatel je oprávněn činnost dle této smlouvy vykonávat prostřednictvím vlastních 

zaměstnanců. Použije-li v souladu s touto smlouvou dodavatel pro výkon své činnosti jiné 

osoby - poddodavatele, odpovídá dodavatel stejně, jako by záležitost obstaral sám. 

2. V případě, že dodavatel hodlá pro plnění předmětu této smlouvy změnit poddodavatele, 

jehož prostřednictvím prokazoval část kvalifikace v zadávacím řízení, je Dodavatel 

povinen Objednateli před takovou změnou předložit doklady prokazující kvalifikaci nového 

poddodavatele ve stejném rozsahu, v jakém se na prokázání kvalifikace podílel původní 

poddodavatel. 

3. Objednatel doklady předložené dle předchozího odstavce bez zbytečného odkladu 

přezkoumá a poskytne k nim Dodavateli své stanovisko. V případě, že je toto stanovisko 

kladné, Dodavatel je oprávněn nového poddodavatele pro plnění předmětu smlouvy 

použít. 

4. Dodavatel není oprávněn plnit tu část předmětu plnění, ke které se vztahuje kvalifikace 

původního poddodavatele sám bez odpovídající kvalifikace požadované v zadávacím 

řízení, ani za použití nového poddodavatele bez takové odpovídající kvalifikace. 

5. Dodavatel v příloze č. 2 této smlouvy uvedl, které části plnění dle této smlouvy 

má v úmyslu zadat poddodavatelům. Poddodavatel není oprávněn svěřit realizaci jemu 

určené části plnění dle této smlouvy dalšímu subjektu. 

6. Ustanovení odstavců 2 až 5 tohoto článku smlouvy platí obdobně rovněž pro osobu 

poskytující poradenství dle čl. II. odst. 5 této smlouvy, kterou Dodavatel uvedl ve své 

nabídce v zadávacím řízení veřejné zakázky, ve kterém byla smlouva uzavřena. 

7. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni v příloze č. 2 této smlouvy, a kteří se následně 

zapojí do plnění dle této smlouvy, musí být Dodavatelem jednoznačně identifikováni 

před jejich zapojením do plnění dle této smlouvy, přičemž takovou identifikaci Dodavatel 

musí prokazatelně předložit Objednateli. Bez předložení takové jednoznačné identifikace 

se poddodavatel nesmí podílet na plnění dle této smlouvy. Objednatel neodsouhlasí 

použití poddodavatele, na kterého se vztahují podmínky Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze 

dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. 



 

 

 

8 z 10 

Čl. X 

Vyšší moc 

1. Smluvní strany nejsou odpovědné za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků 

způsobené vyšší mocí. Za vyšší moc se považují překážky vzniklé po uzavření této 

smlouvy, které jsou mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné, vzniklé nezávisle 

na vůli smluvních stran, a které mají přímý vliv na plnění předmětu smlouvy, jako např. 

válka, epidemie, živelní katastrofa, generální stávka, všeobecný výpadek výroby kvůli 

nedostatku vstupních surovin či komponentů, důvody vyplývající z právních předpisů 

(např. nečinnost orgánů veřejné moci, rozhodnutí nadřízených orgánů) atd. Za vyšší moc 

se naproti tomu nepovažuje zpoždění plnění poddodavatelů, výpadky médií apod., 

pokud ty samy nebyly způsobeny vyšší mocí. 

2. Působení vyšší moci na straně dodavatele zakládá právo objednatele požadovat 

přiměřené prodloužení sjednané doby či lhůty plnění o dobu trvání překážky plnění 

a povinnost dodavatele takovou změnu doby či lhůty plnění akceptovat. V takovém případě 

je však dodavatel povinen o této skutečnosti a okolnostech bránících mu v plnění smlouvy 

objednatele informovat nejpozději do 7 kalendářních dnů od jejich vzniku (pokud dodavatel 

prokáže, že právě pro působení vyšší moci nebyl schopen uvedenou lhůtu dodržet, je 

povinen objednatele informovat o působení vyšší moci a okolnostech bránících mu 

v plnění smlouvy bez zbytečného odkladu). Pokud by tak dodavatel neučinil, nemůže se 

na působení vyšší moci odvolávat. V případě, že takové prodloužení nelze po objednateli 

spravedlivě požadovat, má objednatel právo od smlouvy odstoupit, nepřísluší mu však 

nárok na sankční plnění, které by mu jinak náleželo, či náležet mohlo. 

Čl. XI 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu do 31.12.2026 s šestiměsíční výpovědní lhůtou. Plnění 

bude zahájeno na základě písemné výzvy objednatele. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Kterákoli ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit, pokud dojde k závažnému 

porušení smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného 

doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně.  

4. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu rovněž v případě, že v souvislosti s plněním 

účelu této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná 

běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno 

dodavateli. 

5. Objednatel má právo vypovědět smlouvu rovněž v případě, že po uzavření smlouvy zjistí, 

že smlouva neměla být uzavřena, neboť dodavatel před zadáním shora uvedené veřejné 

zakázky předložil údaje a/nebo dokumenty, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo 

mohly mít vliv na výběr dodavatele. 

6. Nároky na úhradu smluvní pokuty a náhradu škody nejsou odstoupením od smlouvy 

dotčeny. 

Čl. XIII 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 

smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 

jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.  



 

 

 

9 z 10 

3. Výběr dodavatele byl proveden v souladu se ZzVZ a Pravidly Rady Kraje Vysočina pro 

zadávání veřejných zakázek č. 05/21 ze dne 29. 6. 2021. 

4. Dodavatel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti 

se zadávacím řízením veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného 

jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, 

zejména nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, 

na kterou s ním objednatel uzavřel tuto smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním 

účastníkům zadávacího řízení nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou 

soutěž. 

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele dodavatel výslovně prohlašuje, 

že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 

obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 

předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. 

6. Dodavatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 

v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní objednatel a splnění této povinnosti 

bez prodlení doloží dodavateli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě 

nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího 

zrušena od samého počátku. 

8. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským 

zákoníkem a zákona o odpadech, jakož i jiných platných právních předpisů. 

9. Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

originální vyhotovení smlouvy podepsané kvalifikovanými či zaručenými elektronickými 

podpisy osob oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu 

pro elektronický podpis dle zák. č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

okamžikem uveřejnění v Registru smluv. Datum podpisu této smlouvy se určuje z data 

připojených elektronických podpisů. 

11. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávné, 

a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni, za nápadně 

nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.  

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

- příloha č. 1 –  Specifikace předmětu plnění a ceny (cenová příloha z nabídky 

dodavatele), 

- příloha č. 2 –  Seznam poddodavatelů 

 

Za Dodavatele: Za Objednatele: 

 

 

 

 …………………………………….. …………………………………….. 

 Pavel Škurek Mgr. Silvie Tomšíková, MBA 

 na základě plné moci ředitelka 

 podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky



Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění a ceny (cenová příloha z nabídky dodavatele) 

 

 
 

Příloha č. 2: Seznam poddodavatelů 

Bez poddodavatelů 

 

Veřejná zakázka: Svoz a likvidace odpadu a poradenství v oblasti odpadového hospodaření pro DS Mitrov, Domov Kamélie, DS Velké Meziříčí

Příloha č. 1 Zadávací dokumentace – Cenová nabídka

Dodavatel (identifikační údaje): RONYTRANS, s.r.o.

Sazba DPH svoz, doprava a likvidace 21%

Sazba DPH poradenství 21%

Nabídková cena: svoz
180104 pleny - 

odstranění ve 

spalovně

180103 infekční 

odpad

180101 Ostré 

předměty

200108 Odpad z 

kuchyně

190801 Shrabky z 

česlí

150110 Obaly - 

zbytky 

nebezpečných 

látek

150111 Kovové 

obaly
Cena / rok

Cena za 1 t v Kč bez DPH 4 550,00 Kč 16 900,00 Kč 16 900,00 Kč 1 500,00 Kč 1 820,00 Kč 10 500,00 Kč 10 500,00 Kč

Cena za 1 rok v Kč bez DPH 532 577,50 Kč 91 091,00 Kč 1 183,00 Kč 19 980,00 Kč 873,60 Kč 5 565,00 Kč 6 510,00 Kč

Cena za 1 rok v Kč vč. DPH 644 418,78 Kč 110 220,11 Kč 1 431,43 Kč 24 175,80 Kč 1 057,06 Kč 6 733,65 Kč 7 877,10 Kč

Přehled předpokládaného objemu svozu 

odpadu dle kategorií / 1 rok: pro výpočet 

celkové nabídkové ceny 

Roční objem 

odpadů v tunách

Roční objem 

odpadů v tunách

Roční objem 

odpadů v tunách

Roční objem 

odpadů v tunách

Roční objem 

odpadů v tunách

Roční objem 

odpadů v tunách

Roční objem 

odpadů v tunách

DS Velké Meziříčí 35,000 5,000 0,011 5,000 0,000 0,000 0,000 251 435,90 Kč

DS Mitrov 54,000 0,200 0,044 3,520 0,480 0,500 0,590 267 422,20 Kč

Domov Kamélie Křižanov celkem 28,050 0,190 0,015 4,800 0,000 0,030 0,030 138 922,00 Kč

Pobočky Kamélie Křižanov:
Křižanov Zámek 0,00 0,005 0,000 0,000 - 0,003 0,003
Bystřice nad Pernštejnem 6,350 0,010 0,0010 0,700 - 0,003 0,003
Osová Bítýška 4,090 0,010 0,0030 0,400 - 0,003 0,003
Kadolec 1,350 0,005 0,0025 0,400 - 0,003 0,003
Křižanov 0,750 0,010 0,0010 0,400 - 0,003 0,003
Třešť 2,480 0,010 0,0010 0,700 - 0,003 0,003
Nové Město na Moravě 2,250 0,005 0,0015 0,400 - 0,003 0,003
Žďár nad Sázavou 2,580 0,005 0,0010 0,400 - 0,003 0,003
Měřín 5,600 0,010 0,0030 0,700 - 0,003 0,003
Jihlava 2,600 0,120 0,0010 0,700 - 0,003 0,003

Celkem tun za 1 rok 117,050 5,390 0,070 13,320 0,480 0,530 0,620

Nabídková cena: doprava

Paušální cena za 1 svoz DS Vel.Meziříčí 462,00 Kč Počet svozů / rok: 116

Paušální cena za 1 svoz DS Mitrov 462,00 Kč pravidelný svoz 2x týden 104

Paušální cena za 1 svoz DS Kamélie Křiž. 4 620,00 Kč mimořádný svoz/rok (předpoklad) 12

Cena dopravy 1 rok bez DPH DS Vel.Meziříčí 53 592,00 Kč

Cena dopravy 1 rok bez DPH DS Mitrov 53 592,00 Kč

Cena dopravy 1 rok bez DPH DS Kamélie Křiž. 535 920,00 Kč

Cena za 1 rok celkem v Kč bez DPH 643 104,00 Kč

Cena za 1 rok celkem v Kč vč. DPH 778 155,84 Kč

Nabídková cena: poradenství

Paušál za pololetí v Kč bez DPH 2 500,00 Kč

Cena za 1 rok v Kč bez DPH / organizace 5 000,00 Kč

Cena za 1 rok v Kč vč. DPH / organizace 6 050,00 Kč

Počet organizací využívající poradenství: 3

Cena za 1 rok celkem v Kč bez DPH 15 000,00 Kč

Cena za 1 rok celkem v Kč vč. DPH 18 150,00 Kč

Celková NC bez DPH - rok 1 315 884,10 Kč

Celková NC vč. DPH - rok 1 592 219,76 Kč

Pokyny:

Dodavatel vyplní zeleně podbarvená pole

Jednotkové ceny jsou závazné podle obchodních a smluvních podmínek takto:

Ceny za přebírání a odstraňování odpadů jsou stanoveny za 1 tunu pro všechny organizace ve stejné výši.

Ceny dopravy jsou stanoveny jako paušální platba za jeden svoz pro jednotlivé organizace.

Cena za poradenství jsou stanoveny jako paušální platba za kalendářní pololetí pro všechny organizace ve stejné výši.

Předpokládaný objem v kat. odpadů je předpokládaný, plnění bude probíhat za jednotkové ceny a skutečné produkce odpadů.

hodnoty v zelených polích předvyplněné zadavatelem dodavatel přepíše dle své nabídky


		2023-06-20T14:10:35+0200
	Pavel Škurek


		2023-06-22T13:14:35+0200
	Mgr. Silvie Tomšíková


	



